
事 務 連 絡

平成 20年 1月 18日

各都道府県介護保険担当課 (室)御 中

厚生労働省老健局振興課

スズキ製電動車いすの無償修理について

平素より、介護保険行政につきましては、格段の御高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

今般、スズキ株式会社においては、別添のとおり同社製造の電動車いす 「スズ

キセニアカー」等の
一部製品に構造上の不具合があることから、無償修理の実施

について、新聞各社を通じて発表したところです。

つきましては、貴管内市町村及び関係団体等へ情報提供するとともに、利用者

への対応等についてご留意くださいますようお願い申し上げます。

厚 生 労 働 省 老 健 局 振 興 課

福祉用具 ・住宅改修係

電話  03-5253-1111

(内3985)

FAX 03-3503-2889

脚
・
型



□

スズキ株式会社が新聞各社へ提供した妻肇オ斗

餃
当
鱚

講
叫奪

馨

髪
撃

平
成
２０
年
１
月
１６
日

‘

”襟

霧

季

降
“
％
ナクタ
影
燿
厳
鞣
隷
獄
絆会じ

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

聯

馨

部

町

喘上‥

〈お
問
い
合
わ
せ
先
）

大
阪
府
相
原
市
片
山
町
甲
１３
・

び
ツタ
ト
ィ％
鍛
盛
絵
６社睦
様センイ

酵鰤
饉
脹
絆
犠
輔
ル生児
製
は、葎
雀


